АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

01.04.2019                                                                                                                       № 111

Об обеспечении отдыха, занятости

и оздоровления детей в 2019 году

В целях исполнения Закона Тамбовской области от 30.03.2016 № 657 - З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области» и постановлений администрации города Уварово от 27.03.2019 № 247, № 248, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл» (Тарасову Е.И.), руководителю структурного подразделения ДОЛ «Кристалл» (Сёмину А.Ю.):
1.1. Принять меры по выполнению плана мероприятий по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании (приказ от 23.11.2018 № 407).
1.2. Обеспечить:
1.2.1. Подготовку  оздоровительного лагеря в соответствии с требованиями СанПиН, планом-заданием органа Госсанэпиднадзора, проведение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий до 15.05.2019 г.
1.2.2. Комплексную безопасность лагеря.

1.2.3. Безопасность детей при организации перевозок автомобильным транспортом, во время проведения массовых мероприятий, экскурсий, купания в открытом водоеме.

1.2.4. Контроль качества и безопасности пищевых продуктов.

1.2.5. Комплектование кадрами педагогов, медицинских работников, поваров, обслуживающего персонала, учитывая межведомственный сетевой проект подготовки кадров для организации летней оздоровительной кампании в Тамбовской области (приказ от 06.03.2019 №599/363-ф).

2. Руководителям образовательных учреждений (Уваровой Е.В., Кудрявцеву Е.А., Тарасову Е.И., Королеву А.А.):

2.1. Обеспечить  подготовку, открытие в установленные сроки лагерей дневного пребывания, на базе образовательных организаций, их комплектование кадрами педагогов, медицинских работников, поваров.

2.2. Обеспечить вышеназванные лагеря необходимым медицинским оборудованием, лекарственными средствами, средствами противопожарной безопасности, спортивно-игровым инвентарем, хозяйственными товарами.
2.3. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, контроль за санитарно-эпидемиологическим состоянием, противопожарной и антитеррористической безопасностью организаций отдыха и оздоровления детей.

2.4. Принять меры по сохранению охвата детей и подростков организованными формами отдыха, оздоровления и занятости не ниже уровня  2018г.
2.5. В планы воспитательно-образовательной работы лагерей включить мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, противопожарной подготовке и безопасному поведению на воде, формированию навыков здорового образа жизни.
2.6. Организовать:
2.6.1. Ведение банка данных о детях, находящихся в трудной жизненной ситуации для обеспечения их отдыха, оздоровления и занятости.

2.6.2. Мониторинг отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, находящихся под опекой, усыновленных, в приемных семьях и обеспечить ежемесячное предоставление данных в отдел образования.
2.6.3. Тщательный контроль за занятостью и передвижением подростков, состоящих на всех видах учета и требующих особого педагогического внимания в течении всего летнего оздоровительного периода.
2.7.  Организовать совместно с территориальными службами занятости населения временное трудоустройство подростков в возрасте 14-18 лет.
2.8. Обеспечить проведение в лагерях дневного пребывания турнира по настольной игре «10-летие нашего детства» и участие команд победителей в  муниципальном и зональном этапах игры.

3. Руководителю МБОУ «Лицей г.Уварово им. А.И.Данилова» (Уваровой Е.В.) обеспечить 2-х разовое питание детей, посещающих лагеря дневного пребывания на базе МБОУ ДЮСШ и МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл».

         4. Установить родительскую плату в лагерях дневного пребывания в размере 1000 рублей с 2-х разовым питанием в день, 1462 рубля с 3-х разовым питанием в день.
5. Провести приемку лагерей дневного пребывания детей 30 мая 2018 года с 14.00 час.
          6. Утвердить состав комиссии по приемке оздоровительного учреждения  с дневным пребыванием детей (Приложение 1).
7. Утвердить форму акта приемки оздоровительного учреждения с дневным пребыванием (Приложение 2).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Ю.А.Алферьеву.
Начальник отдела образования                                             Н.А.Нечаева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

администрации города Уварово

от________________№_____
СОСТАВ

комиссии по приемке оздоровительного учреждения

с дневным пребыванием детей

Нечаева Н.А. – начальник отдела образования, председатель комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Алферьева Ю.А. – заместитель начальника отдела образования;

Владимиров А.А. – начальник ТО по надзорной деятельности по г.Уварово,

                                Уваровскому, Мучкапскому и Ржаксинскому районам

                                (по  согласованию).

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

администрации города Уварово

от________________№_____
АКТ

приемки оздоровительного учреждения

с дневным пребыванием детей

от __________________г.

Организация (наименование, адрес)________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Комиссия в составе:

- от отдела образования __________________________________________________________

- от Госпожнадзора ________________________________________________________________

произвела приемку оздоровительного учреждения.

1.Оздоровительное учреждение расположено (адрес)__________________________________ _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
2. Вместимость в смену ____________________________________________________________

3. Количество смен ________________________________________________________________

4. Спальные помещения располагаются на ___________ в количестве мест в спальных комнатах__________ площадь в кв.м. на одного ребенка____________

5. Наличие и готовность к эксплуатации основных и вспомогательных помещений ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Состояние и готовность к работе источников водоснабжения и канализации __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Помещения медицинского назначения (состав, площадь, состояние готовности)_______________________________________________, наличие медицинского оборудования______________________аптечка________________________________________

8. Пищеблок. Число мест в обеденном зале ______, площадь на одно посадочное место_____м, обеспеченность мебелью_______, наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам, раковинам________ наличие электрокипятильника __________, обеспеченность пищеблока инвентарем, оборудованием, посудой________________________, наличие и исправность холодильного и технологического оборудования __________________________________________,готовность пищеблока к эксплуатации ________________, условия хранения продуктов (скоропортящихся, сухих овощей)________________________________________, готовность к эксплуатации _________________________________________________________________________________.
9. Проверка сопротивления изоляции электропроводки, заземления_______________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Наличие средств пожаротушения и их состояние _______________________ _________________________________________________________________________________
11. Состояние запасных выходов ____________________________________________________

12. Наличие инструкций по соблюдению правил пожарной безопасности, пожарных уголков, стендов, планов эвакуации на случай пожара___________________________________________

13. Состояние территории оздоровительного учреждения________________________________

 _________________________________________________________________________________

14. Сооружения для занятий физкультурой и спортом, их оборудования (перечень, кол-во, размеры, соответствие санитарным требованиям)_______________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

15. Наличие бассейна или водоёма, организация купания в соответствии с санитарными требованиями)____________________________________________________________________

16. Наличие и состояние игрового оборудования _______________________________________

_________________________________________________________________________________

17. Обеспеченность жестким инвентарем _____, мягким инвентарем______, санитарной одеждой__________________________________________, наличие моющих и дезинфицирующих средств ____________________________________.
18. Укомплектованность штата (количество)___________________, педагогов-воспитателей ____, инструкторов по физкультуре и плаванию_______, административно-хозяйственного и обслуживающего персонала_________, медперсонала (врач, медсестра) ________________________________________.

19. Наличие договора о вывозе пищевых отходов, мусора (дата заключения, наименование организации)______________________________________________________________________

20. Заключение комиссии:__________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии:

___________________________/__________________________________/;
                       (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Члены комиссии:

1. ___________________________/__________________________________/;

                       (подпись)                                              (Ф.И.О.)

2. ___________________________/__________________________________/.

                       (подпись)                                            (Ф.И.О.)